

Notizie dalla Giunta

5

Sedute del 4-15-22-29 gennaio 1998

- Viene istituito il SERVIZIO DI VIGILANZA NOTTURNA che prevede tre passaggi a notte per la sorveglianza degli edifici comunali (Municipio, Scuola Media, Scuola Elementare e Materna, Casa Sociale, Centri Sportivi, Caserma, VV.FF. e Cantiere Comunale). Il compito è affidato al Corpo di Vigilanza Notturna di Trambileno
- Si liquidano £. 65.000.000 alla Ditta Delta Cad di Trento per la fornitura di POSTI INFORMATICI presso le frazioni e per il potenziamento informatico centrale.
- Si riapprova il progetto esecutivo dei lavori di REALIZZAZIONE DEL MARCIAPIEDE ED ARREDO URBANO in zona Conventino a Lodrone per un totale di £. 940.000.000 e si dispone il relativo piano finanziario.
- Si approvano le spese totali sostenute per il lavoro di COSTRUZIONE DELLA FOGNATURA DI RICCOMASSIMO (£. 177.500.000); per i LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLE STRADE INTERNE DI DARZO (£. 80.000.000); per i lavori di SISTEMAZIONE delle STRADE INTERNE DI LODRONE 2°lotto/2°stralcio (£. 49.000.000).
- Si assume l'ing. Massimo Maglito di

Trento quale collaboratore tecnico addetto dell'ufficio tecnico comunale con compiti di progettazione e direzione lavori pubblici.

- Si approva la convenzione da sottoscrivere con l'associazione Tennis di Darzo per la gestione del centro Sportivo "M. Beltrami" di Darzo. Si stabilisce di contribuire alle spese di manutenzione con £. 5.000.000 annue.
- Si approva il progetto di bilancio di Previsione per il 1998:

TOTALE ENTRATE: 28.065.000.000

TOTALE SPESE: 28.065.000.000

- Si acquistano particelle fondiarie, da privati, per una spesa complessiva di £.40.000.000, necessarie per la realizzazione del parco fluviale in loc. Roversela di Storo.
- Si approva la contabilità fiscale per i lavori di realizzazione di parcheggi e arredo e verde presso Scuola Elementare di Storo, per un totale di £. 100.000.000.
- Si riapprova il progetto esecutivo, il contributo provinciale ed il finanziamento spesa (di £. 1.081.000.000) per i LAVORI DI COSTRUZIONE di nuove strade a Lodrone.

Sedute del 3-12-19 febbraio 1998

- Si approvano i PIANI FINANZIARI per i lavori di RIFACIMENTO DELLA

PAVIMENTAZIONE di via Conciliazione e piazza Unità d'Italia e di via Roma e piazza Spenigolo con una spesa complessiva di £. 800.000.000.

- Si approva la contabilità fiscale delle opere relative all'abbattimento delle barriere architettoniche presso il centro polivalente di Darzo per un totale di £. 100.000.000 e si liquida a saldo all'Ass. Tennis Darzo il contributo comunale di £. 14.000.000.
- Viene acquistato MATERIALE SEGNALETICO per l'intitolazione di nuove strade e piazze dell'intero territorio comunale, per un totale di £. 25.000.000.
- Vengono aggiornate le TARIFFE per il consumo di acqua potabile con decorrenza 1 gennaio 1998; l'aumento riguarderà le sole tariffe delle utenze civili, senza modificare gli scaglioni di consumo; l'aumento delle entrate permetterà di coprire quasi interamente il costo del servizio (90%). Le nuove tariffe saranno così aggiornate:

	scaglioni consumo anno	tariffa l/mc.
UTENZE CIVILI	fino a mc. 150	200
	da mc. 151 a mc. 650	350
	oltre mc. 650	450

- Si dispongono e si liquidano i contributi alle ASSOCIAZIONI CULTURALI che operano nel nostro Comune secondo i CRITERI DEL PIANO CULTURALE TRIENNALE per un totale di £. 80.000.000. I più consistenti sono

per:

ANSPI Oratorio di Storo	8.900.000
BANDA Sociale di Storo	14.900.000
COOPERATIVA IL CHIESE	27.200.000
CORO VALCHIESE	6.800.000
COMITATO PROMOTORE	
del CONCORSO POESIE	7.200.000

Sedute del 3-12-19-26 marzo '98

- Si liquidano all'ing. B. Bruni e all'arch. Piccoli il saldo delle parcelle per il progetto di ARREDO URBANO della piazza Europa per un totale di £. 37.000.000 circa. Il progetto che era stato approvato dalla Giunta Comunale passata (1995), non è stato realizzato perché l'attuale Giunta lo ha ritenuto inadeguato all'uso che si intende fare della piazza. Il nuovo progetto verrà redatto dall'Uff. Tecnico Comunale, senza altre spese.
- Si approva la contabilità finale delle opere di manutenzione ambientale per l'anno 1995 nell'importo complessivo di £. 120.000.000.
- Si incarica il geom. G. Brendolan di Villazzano per l'esame ed il controllo delle PRATICHE DI CONDONO EDILIZIO presentate in questo Comune. La spesa prevista è di £. 5.000.000.
- Viene approvato il prospetto riassuntivo dei LAVORI DI SOMMA URGENZA a seguito degli eventi calamitosi del giugno 1997, la spesa totale sostenuta dall'Amministrazione è risultata di £. 185.000.000.
- Si conferisce all'ing. F. Garzon di Trento l'incarico per il rilievo topografico del fiume Chiese, con i relativi calcoli idraulici, per poter realizzare nel prossimo futuro tre passerelle ci-

clopedonabili sul fiume che permettano il collegamento fra Storo, Darzo e Lodrone. La spesa prevista per lo studio è di £. 13.500.000.

- Si approvano le contabilità finali dei LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEL MUNICIPIO 1° 2° 3° STRALCIO redatte dall'arch. Bonapace e dall'ing. C. Franceschetti, rispettivamente negli importi di £. 1.048.000.000, £. 880.000.000, £. 560.000.000 (opere edili, falegname, idraulico, elettricista)
- Si istituiscono nelle frazioni di Darzo e Lodrone gli UFFICI ANAGRAFICI PERIFERICI, con avvio di apertura degli uffici comunali al mattino in una frazione, al pomeriggio in un'altra. L'impiegato sarà a disposizione dei cittadini per il rilascio di certificati anagrafici e per altre informazioni.
- Si liquidano all'arch. P. Piccoli £. 67.000.000, a saldo della parcella relativa al progetto di COSTRUZIONE DI UN PARCHEGGIO sull'area dell'Ex Caseificio Sociale, programmato

dalla precedente Amministrazione ma non recepito dall'attuale Giunta che ha individuato un'altra area più idonea (ex area Cassinelli) per essere trasformata in parcheggio; il nuovo progetto sarà redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale.

- Si acquista dalla ditta ILMA di Argenta (FE) un PALCO per la Scuola Elementare e per le altre associazioni di volontariato (attività teatrale) per un costo di £.18.600.000.
- Si liquidano le indennità di trasferta agli amministratori comunali per il periodo dal 1 dic. 1997 al 28 febbraio 1998: £. 1.900.000 all'ing. Mezzi vicesindaco.
- Si approva il rendiconto della SPESA SOSTENUTA per la realizzazione del PIANO DEGLI INTERVENTI DI POLITICA DEL LAVORO: PROGETTO 12/1997. L'importo complessivo è risultato di £. 270.000.000

7



La legnaia